台灣省不動產仲介經紀商業同業公會聯合會
第七屆第八次 理監事聯席會  會議紀錄
一、時    間：101年12月21日(星期五) 下午4點30分
二、地    點：台中新天地餐廳 崇德店2樓  ( 231廳 )

( 地址: 台中市崇德五路345號  電話: 04-2243-8222 )
三、主    席：黃俊欽 理事長                 紀錄:許紋槙 秘書
四、出席人員：全體理監事
五、出    席 :

     理事應出席:27人    實際出席:19人

     黃俊欽、丁大海、陳俊明、吳坤仁、沈祐青、林茂禎、張國樑、陳金龍、陳宣良、陳騰玉、
      蘇祥裕、林弘偉、陳永欽、何兆烈、簡文興、林貴洲、蔡進發、張有希、陳蒞生。
請假理事:
吳政芳、陳茂盛、楊瑞興、張嘉綸、李毓偉、邱益主、蔣政良、馮石山。

監事應出席:9人     實際出席:6人
余武錫、何錦郎、蔡順和、莊詠棋、林佳瑢、黃明惠。
請假監事:
蘇銘聰、張文龍、鍾換仁。
列席人員:
後補理事:謝豐桃、黃秋結、謝孝震、賴明義。本會榮譽理事長 林金雄

本會第三屆理事長 簡慶林、法律諮詢顧問 王瀚興、網路資訊顧問 李國興

營保金主委 楊耀龍、榮譽理事長聯誼會主委 魏嘉銘、新竹市公會理事長 許清淵、

新竹縣公會理事長 邱振瑋、南投縣公會理事長 吳俊邦、彰化縣公會理事長 夏念祧
六、主席致詞：略
七、貴賓致詞：略
八、討論題案：
第一案
      案由：本會101年度7至9月份財務報表，提請審查案。

      說明：本會101年度7至9月份經費收支情形，請參閱附件一。
      決議： 照案通過
第二案

     案由：本會102年工作計畫書，提請審查案。

     說明：本會102年工作計畫書，請參閱附件二。
     決議：照案通過。
第三案

     案由：本會102年度歲入歲出預算書案，提請審查案。

     說明：本會102年度歲入歲出預算書案，請參閱附件三。
     決議：修正通過。
第四案

     案由： 對於全聯會發函問卷調查政府開放陸資來台投資不動產仲介經紀業乙案，提請討論。(大陸投資問卷請參閱附件四)
     說明：
 一、政府對於大陸來台經營不動產仲介業政策開放與否，將影響全體房仲業者，此政策若貿然開放影響本業權益重大。

           二、日前全聯會發函全國各縣市公會問卷調查之前，政府主管單位是否與全聯會有何徵詢或前置會議。

三、全聯會應事前召開會議，說明政府相關政策的態度或草案內容，以利各縣市公會收集業者意見彙整後提供主管單位，以避免在時間匆促或不了解情況下，做出不正確或不具代表性的表達。

四、近年來房仲業處於多事之秋，在政府政策態度及配套措施不明之前，全聯會應負起保護產業的責任。
     決 議：提交全聯會第六屆第八次理監事會討論。
九、臨時動議：
提案人:丁大海副理事長        覆議人：陳俊明、陳騰玉、簡文興、張有希等

案   由:建請全聯會召開記者會或對外針對本產業有動大訊息發佈前，應與六都
        或各縣市公會取得共識後，才對外正式發佈產業訊息，以免曲解本產業
        意旨或媒體借題發揮，以致影響全體業界權益，提請討論案。

說   明：一、在實價登錄還沒取得共識之前召開記者會對外宣佈全體產業支持

              另最近對外宣稱，實價登錄是房仲介業的救命丹。
         二、以提昇服務品質為由，主動對外宣佈夜間9點後不擾民及嫌惡設施
             ，加重業者責任。
         三、當社會熱烈討論22K新資及監察院檢討本業服務報酬議題敏感時
             主動對外宣佈全國從業人員平均收入資料，依據為何?雪上加霜。
         四、開放陸資來台經營仲介業委外問卷設計是否得宜。
         五、在未具體決議前已在國外承諾全球高峰會議在台北。
決   議:提交全聯會第六屆八次理監事會討論。

十、自由發言：

十一、散  會

PAGE